

ASS° A RINASCITA DI U VECHJU CORTI

7 RUE DU COLONEL FERACCI
CS 31

20250 CORTE

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	30 130	30 130				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	80 239	74 664	5 575	0,60	11 958	1,89
Autres immobilisations corporelles	344 072	284 376	59 696	6,38	49 383	7,80
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 610		1 610	0,17	1 610	0,25
TOTAL (I)	456 052	389 170	66 882	7,14	62 951	9,94
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	73 172		73 172	7,82	143 451	22,64
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	2		2	0,00	926	0,15
. Personnel					438	0,07
. Organismes sociaux	1 484		1 484	0,16	3 372	0,53
. Etat, impôts sur les bénéfices					1 402	0,22
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	84		84	0,01		
. Autres	580 467		580 467	62,00	231 197	36,49
Valeurs mobilières de placement	22 887	5 224	17 663	1,89	17 241	2,72
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	191 896		191 896	20,50	168 568	26,61
Charges constatées d'avance	4 631		4 631	0,49	3 968	0,63
TOTAL (II)	874 623	5 224	869 398	92,86	570 563	90,06
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 330 674	394 394	936 280	100,00	633 514	100,00

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	238 279	25,45	253 953	40,09
Résultat de l'exercice	-25 127	-2,67	-15 673	-2,46
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	38 181	4,08	49 978	7,89
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	251 334	26,84	288 257	45,50
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	32 113	3,43	34 677	5,47
TOTAL (II)	32 113	3,43	34 677	5,47
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement	5 600	0,60	48 849	7,71
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)	5 600	0,60	48 849	7,71
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	15 540	1,66	19 275	3,04
Autres	99 690	10,65	106 343	16,79
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	532 004	56,82	136 113	21,49
TOTAL(IV)	647 233	69,13	261 730	41,31
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	936 280	100,00	633 514	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation %
PRODUITS D'EXPLOITATION:							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Prestations de services	354 452		354 452	100,00	303 721	100,00	50 731 16,70
Montants nets produits d'expl.	354 452		354 452	100,00	303 721	100,00	50 731 16,70
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:							
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			518 479	146,28	618 865	203,76	-100 386 -16,21
Cotisations			860	0,24	440	0,14	420 95,45
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			42 449	11,98	71 854	23,66	-29 405 -40,91
Autres produits							
Reprise sur provisions, dépréciations			34 677	9,78	31 270	10,30	3 407 10,90
Transfert de charges			1 911	0,54	7 170	2,36	-5 259 -73,34
Sous-total des autres produits d'exploitation			598 376	168,82	729 599	240,22	-131 223 -17,98
Total des produits d'exploitation (I)			952 828	268,82	1 033 319	340,22	-80 491 -7,78
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun							
Exédent transféré (II)							
PRODUITS FINANCIERS:							
De participations							
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif							
Autres intérêts et produits assimilés			653	0,18	726	0,24	-73 -10,05
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges			422	0,12	635	0,21	-213 -33,53
Différences positives de change							
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement							
Total des produits financiers (III)			1 075	0,30	1 362	0,45	-287 -21,06
PRODUITS EXCEPTIONNELS:							
Sur opérations de gestion			12 145	3,43	821	0,27	11 324 N/S
Sur opérations en capital			11 797	3,33	13 154	4,33	-1 357 -10,31
Reprises sur provisions et transferts de charges							
Total des produits exceptionnels (IV)			23 942	6,75	13 975	4,60	9 967 71,32
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			977 845	275,88	1 048 656	345,27	-70 811 -6,74
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-25 127	-7,08	-15 673	-5,15	-9 454 -60,31
TOTAL GENERAL			1 002 972	282,96	1 064 329	350,43	-61 357 -5,75
CHARGES D'EXPLOITATION:							
Achats de marchandises							
Variations stocks de marchandises							
Achats de matières premières et autres approvisionnements			8 773	2,48	3 984	1,31	4 789 120,21
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements							
Autres achats non stockés			70 909	20,01	85 044	28,00	-14 135 -16,61
Services extérieurs			73 454	20,72	65 106	21,44	8 348 12,82
Autres services extérieurs			110 247	31,10	128 273	42,23	-18 026 -14,04
Impôts, taxes et versements assimilés			24 656	6,96	23 779	7,83	877 3,69
Salaires et traitements			510 753	144,10	516 950	170,21	-6 197 -1,19
Charges sociales			132 501	37,38	125 706	41,39	6 795 5,41
Autres charges de personnel			1 647	0,46	2 726	0,90	-1 079 -39,57
Subventions accordées par l'association							

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	27 120	7,65	27 628	9,10	-508	-1,83
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	32 113	9,06	34 677	11,42	-2 564	-7,38
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	2 400	0,68	48 849	16,08	-46 449	-95,08
Autres charges						
Total des charges d'exploitation (I)	994 573	280,59	1 062 720	349,90	-68 147	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	3 437	0,97	2 437	0,80	1 000	41,03
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	3 437	0,97	2 437	0,80	1 000	41,03
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	4 962	1,40	-828	-0,26	5 790	699,28
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 002 972	282,96	1 064 329	350,43	-61 357	-5,75
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT						
TOTAL GENERAL	1 002 972	282,96	1 064 329	350,43	-61 357	-5,75

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	30 130	30 130				
205000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIR	30 130		30 130	3,22	110 937	17,51
280500 AMORT.CONCESSIONS ET DROITS SI		30 130	-30 130	-3,21	-110 937	-17,50
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	80 239	74 664	5 575	0,60	11 958	1,89
215001 MATERIEL RADIO					3 117	0,49
215003 MATERIELS DIVERS	80 239		80 239	8,57	92 502	14,60
281501 AMORT.MATERIEL RADIO					-3 117	-0,48
281503 AMORT.MATERIEL DIVERS		74 664	-74 664	-7,96	-80 543	-12,70
Autres immobilisations corporelles	344 072	284 376	59 696	6,38	49 383	7,80
218100 INSTALLATION ET AGENCEMENT	135 947		135 947	14,52	123 973	19,57
218110 JARDINS PEDAGOGIQUES	14 381		14 381	1,54	14 381	2,27
218120 INSTALLATION AGENCEMENT ORELI	2 760		2 760	0,29	2 760	0,44
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	39 743		39 743	4,24	58 938	9,30
218220 MATERIEL DE TRANSPORT ORELI	32 017		32 017	3,42		
218300 MAT. DE BUREAU & INFORMATIQUE	56 831		56 831	6,07	111 546	17,61
218320 MAT.DE BUREAU INFORM ORELI	2 680		2 680	0,29		
218400 MOBILIER	59 713		59 713	6,38	60 459	9,54
281810 AMORT.INSTALLATION & AGENCEMEN		110 371	-110 371	-11,78	-109 911	-17,34
281811 AMORT. JARDIN PEDAGOGIQUE		9 283	-9 283	-0,98	-7 696	-1,20
281812 AMORT AGCMT ORELI		802	-802	-0,08	-250	-0,03
281820 AMORT.MATERIEL TRANSPORT		39 665	-39 665	-4,23	-49 820	-7,85
281822 AMORT MATERIEL DE TRANSP ORELI		14 833	-14 833	-1,57		
281830 AMORT. MAT BUREAU & INFORMATIQ		51 885	-51 885	-5,53	-98 847	-15,59
281832 AMORT MATERILE BUREAU ORELI		216	-216	-0,01		
281840 AMORT.IMMO. MOBILIER		57 320	-57 320	-6,11	-56 152	-8,85
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 610		1 610	0,17	1 610	0,25
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	1 610		1 610	0,17	1 610	0,25
TOTAL (I)	456 052	389 170	66 882	7,14	62 951	9,94
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Créances usagers et comptes rattachés	73 172		73 172	7,82	143 451	22,64
411000 MEMOIRE - CLIENTS	28 515		28 515	3,05	97 785	15,44
411100 F CLIENTS	452		452	0,05	11 452	1,81
418100 MEMOIRE A ETABLIR	44 204		44 204	4,72	34 215	5,40
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	2		2	0,00	926	0,15
401000 FOURNISSEURS	2		2	0,00	926	0,15
. Personnel					438	0,07
421000 PERSONNEL: REMUNERATIONS DUES					438	0,07
. Organismes sociaux	1 484		1 484	0,16	3 372	0,53
438700 ORGANISME SOCIAUX PRODUITS A RECEVOIR	1 484		1 484	0,16	3 372	0,53
. Etat, impôts sur les bénéfices					1 402	0,22
444100 CREDIT D'IMPOT INVESTISSEMENT EN CORSE					1 402	0,22
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	84		84	0,01		
445660 TVA SUR BIENS ET SERVICES	84		84	0,01		
. Autres	580 467		580 467	62,00	231 197	36,49
441000 FINANCEURS - SUBVENTIONS	525 386		525 386	56,11	230 521	36,39
448700 ETAT / PRODUITS A REC	12 936		12 936	1,38		
468700 PRODUITS A RECEVOIR	42 146		42 146	4,50	676	0,11
Valeurs mobilières de placement	22 887	5 224	17 663	1,89	17 241	2,72
508007 CREDIT LYONNAIS TITRE	22 887		22 887	2,44	22 887	3,61
590800 PROVISION POUR DEPRECIATIONS C		5 224	-5 224	-0,55	-5 646	-0,88
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	191 896		191 896	20,50	168 568	26,61
512001 CREDIT AGRICOLE DAV	170 505		170 505	18,21	87 316	13,78
512002 CREDIT AGRICOLE CSL	1 626		1 626	0,17	61 398	9,69
512004 CAISSE D'EPARGNE	2 150		2 150	0,23	2 088	0,33
512008 CREDIT LYONNAIS DAV	9 730		9 730	1,04	9 413	1,49
512009 CREDIT LYONNAIS CSL	7 522		7 522	0,80	7 481	1,18
531000 CAISSE DU SIEGE	86		86	0,01	526	0,08
532000 CAISSE CENTRE SOCIAL	276		276	0,03	346	0,05
Charges constatées d'avance	4 631		4 631	0,49	3 968	0,63
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	4 631		4 631	0,49	3 968	0,63
TOTAL (II)	874 623	5 224	869 398	92,86	570 563	90,06
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 330 674	394 394	936 280	100,00	633 514	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	238 279	25,45	253 953	40,09
110000 REPORT A NOUVEAU	238 279	25,45	253 953	40,09
Résultat de l'exercice	-25 127	-2,67	-15 673	-2,46
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	38 181	4,08	49 978	7,89
130201 COLLECTIVITE TERRITORIALE	12 194	1,30	18 208	2,87
130205 DRRT			2 754	0,43
130804 CAF	45 900	4,90	45 900	7,25
130805 OEC - JARDIN PEDAGOGIQUE	12 000	1,28	12 407	1,96
130810 MAJ PLAN COMPTABLE ASSO	308	0,03	2 326	0,37
139201 REPRISE SUBV INVEST CTC	-8 933	-0,94	-10 810	-1,70
139205 DRRT			-2 298	-0,35
139804 REP. SUBV INVEST CAF	-15 392	-1,63	-9 715	-1,52
139805 QP SUBV JARDIN PEDAGOGIQUE	-7 790	-0,82	-6 967	-1,09
139810 QP SUBV MAJ PLAN COMPTABLE ASSO	-105	-0,00	-1 828	-0,28
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	251 334	26,84	288 257	45,50
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	32 113	3,43	34 677	5,47
153001 PROVISION RETRAITE	32 113	3,43	34 677	5,47
TOTAL (II)	32 113	3,43	34 677	5,47
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement	5 600	0,60	48 849	7,71
194201 FOND DEDIES CSTI			45 649	7,21
194203 FONDS DEDIES	5 600	0,60	3 200	0,51
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)	5 600	0,60	48 849	7,71
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	15 540	1,66	19 275	3,04
401000 FOURNISSEURS	10 018	1,07	10 991	1,73
401100 F FOURNISSEURS	1 105	0,12	454	0,07
408100 FOURNISSEURS-FACTURE NON PARVE	4 417	0,47	7 830	1,24
Autres	99 690	10,65	106 343	16,79
421000 PERSONNEL: REMUNERATIONS DUES	3 405	0,36		
428200 PROVISION POUR CONGES A	28 758	3,07	30 898	4,88
431000 MUTUALITE SOCIALE AGRIC	20 462	2,19	17 804	2,81
437003 UNI FORMATION	4 498	0,48	4 643	0,73
437800 MUTUELLE & PREVOYANCE	3 537	0,38	4 511	0,71
438600 ORGAN. SOC. CHARGES A PAYER	11 503	1,23	12 721	2,01

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	334	0,04	129	0,02
444000 IMPOT SUR LES SOCIETES	4 962	0,53		
445510 TVA A DECAISSER	8 309	0,89	2 302	0,36
445620 TVA SUR IMMOBILISATIONS	2 117	0,23		
445710 TVA COLLECTEE	75	0,01	1 909	0,30
445870 TVA COLL / FAE	7 367	0,79	3 078	0,49
448600 ETAT: CHARGES A PAYER	1 362	0,15	547	0,09
467000 DEBITEURS CREDITEURS DIVERS	3 000	0,32	3 000	0,47
467010 DCD REFL'ACTION			8 135	1,28
468600 CHARGES A PAYER			16 666	2,63
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	532 004	56,82	136 113	21,49
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	532 004	56,82	136 113	21,49
TOTAL(IV)	647 233	69,13	261 730	41,31
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	936 280	100,00	633 514	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation %
PRODUITS D'EXPLOITATION:							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Prestations de services	354 452		354 452	100,00	303 721	100,00	50 731
706008 ANIMATIONS SCOLAIRES	88 089		88 089	24,85	82 150	27,05	5 939
706011 BIEN VEILLIR DANS LE CORTENA	8 300		8 300	2,34	7 400	2,44	900
706020 REALISATIONS D'ETUDES MAIRIE	85 079		85 079	24,00	75 915	24,99	9 164
706080 REALISATIONS D'ETUDES AUTRE	20 393		20 393	5,75	15 248	5,02	5 145
706100 PARTICIPATION DES ADHERENTS	7 233		7 233	2,04	8 075	2,66	-842
706110 ATELIERS - BAFA	5 400		5 400	1,52	15 520	5,11	-10 120
706209 PRESTATIONS DE SERVICES AUT					18 386	6,05	-18 386
706400 PRESTATIONS ORELI	135 358		135 358	38,19	79 666	26,23	55 692
706800 PARTICIPATIONS PARTENAIRES	4 600		4 600	1,30	1 000	0,33	3 600
708800 AUTRES PRODUITS					361	0,12	-361
Montants nets produits d'expl.	354 452		354 452	100,00	303 721	100,00	50 731
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:							
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			518 479	146,28	618 865	203,76	-100 386
740100 AUTRES SUBVENTIONS			15 860	4,47	23 919	7,88	-8 059
740103 SUBVENTION EMPLOIS AIDES			3 500	0,99	13 138	4,33	-9 638
740104 SUBVENTION SANTE			8 500	2,40			8 500
740105 D.R.E.A.L			18 889	5,33	27 796	9,15	-8 907
740118 MILDECA			5 000	1,41			5 000
740119 AGENCE SERVICE CIVIQUE / ERASMUS					5 368	1,77	-5 368
740201 COLLECTIVITE TERRITORIALE			189 882	53,57	283 278	93,27	-93 396
740202 OFFICE DE L'ENVIRONNEMENT			45 942	12,96	47 640	15,69	-1 698
740205 D.R.A.J.E.S			9 443	2,66	16 609	5,47	-7 166
740208 DRARIC - FDS			3 022	0,85	3 200	1,05	-178
740401 CORTE MAIRIE			39 000	11,00	39 000	12,84	0,00
740801 FONJEP			18 933	5,34	21 321	7,02	-2 388
740802 CARSAT SE			7 500	2,12	8 000	2,63	-500
740803 U.D.A.F			854	0,24	676	0,22	178
740804 C.A.F.			120 815	34,09	111 566	36,73	9 249
740805 M.S.A			22 420	6,33	11 313	3,72	11 107
740806 DRAAF			8 918	2,52	6 041	1,99	2 877
Cotisations			860	0,24	440	0,14	420
756000 COTISATIONS MEMBRES			860	0,24	440	0,14	420
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			42 449	11,98	71 854	23,66	-29 405
789000 REPRISE DES FONDS DEDIES			42 449	11,98	71 854	23,66	-29 405
Autres produits							
Reprise sur provisions, dépréciations			34 677	9,78	31 270	10,30	3 407
781500 REPRISE PROV / CHARGES D'EXPLOITATION			34 677	9,78	31 270	10,30	3 407
Transfert de charges			1 911	0,54	7 170	2,36	-5 259
791001 TRANSFERT DE CHARGE			1 356	0,38			1 356
791003 TRANSFERT DE CHARGES FORMATION			460	0,13	4 971	1,64	-4 511
791005 TRANSFERT DE CHARGES PREVOYANC			95	0,03	1 735	0,57	-1 640
791006 TRANSFERT DE CHARGES CNFR					464	0,15	-464
Sous-total des autres produits d'exploitation			598 376	168,82	729 599	240,22	-131 223
Total des produits d'exploitation (I)			952 828	268,82	1 033 319	340,22	-80 491

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTÉ DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Exédent transféré (II)						
PRODUITS FINANCIERS:						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés	653	0,18	726	0,24	-73	-10,05
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	653	0,18	726	0,24	-73	-10,05
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	422	0,12	635	0,21	-213	-33,53
786600 REPRISE PROV DEP ACTIFS FINANCIERS	422	0,12	635	0,21	-213	-33,53
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)	1 075	0,30	1 362	0,45	-287	-21,06
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						
Sur opérations de gestion	12 145	3,43	821	0,27	11 324	N/S
771000 PRODUITS EXCEP / OP GESTION	12 145	3,43	821	0,27	11 324	N/S
Sur opérations en capital	11 797	3,33	13 154	4,33	-1 357	-10,31
777000 QP SUBVENTION INVESTISSEMENT	11 797	3,33	13 154	4,33	-1 357	-10,31
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)	23 942	6,75	13 975	4,60	9 967	71,32
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	977 845	275,88	1 048 656	345,27	-70 811	-6,74
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	-25 127	-7,08	-15 673	-5,15	-9 454	-60,31
TOTAL GENERAL	1 002 972	282,96	1 064 329	350,43	-61 357	-5,75
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks de marchandises						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	8 773	2,48	3 984	1,31	4 789	120,21
602110 ALIMENTATION	227	0,06	609	0,20	-382	-62,72
602120 FOURNITURES ATELIER	8 526	2,41	3 196	1,05	5 330	166,77
602130 PRODUITS PHARMACEUTIQUES	20	0,01	178	0,06	-158	-88,75
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés	70 909	20,01	85 044	28,00	-14 135	-16,61
604000 ETUDES ET PRESTATIONS	34 941	9,86	39 848	13,12	-4 907	-12,30
606100 EAU ET ELECTRICITE	9 818	2,77	6 986	2,30	2 832	40,54
606300 FOURN. ENTRETIEN ET PETIT EQUI	10 432	2,94	14 556	4,79	-4 124	-28,32
606400 FOURN BUREAU	9 799	2,76	16 990	5,59	-7 191	-42,31
606600 CARBURANTS	5 920	1,67	6 663	2,19	-743	-11,14
Services extérieurs	73 454	20,72	65 106	21,44	8 348	12,82
613200 LOCATION IMMOBILIERE	3 613	1,02	420	0,14	3 193	760,24
613210 LOYER CDC	10 202	2,88	8 809	2,90	1 393	15,81
613240 LOYER PAROISSE	200	0,06	1 200	0,40	-1 000	-83,32
613250 LOYERS SCI SCONCASSU	8 400	2,37	8 400	2,77	0,00	0,00
613260 LOYER CFP ILE ROUSSE			3 403	1,12	-3 403	-100,00
613500 LOCATION MATERIEL	10 322	2,91	9 903	3,26	419	4,23
613800 LOCATIONS DIVERSES	3 373	0,95	3 978	1,31	-605	-15,20
615001 ENTRETIEN LOCAUX	2 232	0,63	1 796	0,59	436	24,28
615002 ENTRETIEN MATERIEL	6 818	1,92	2 201	0,72	4 617	209,77
615600 MAINTENANCE	21 996	6,21	17 563	5,78	4 433	25,24
616000 ASSURANCE	4 125	1,16	4 348	1,43	-223	-5,12
618100 DOCUMENTATION	2 174	0,61	3 083	1,02	-909	-29,47
Autres services extérieurs	110 247	31,10	128 273	42,23	-18 026	-14,04
621700 FRAIS ACTES & CONTIEUX			162	0,05	-162	-100,00
622600 HONORAIRES	26 232	7,40	25 860	8,51	372	1,44
622800 FRAIS DIVERS	335	0,09	433	0,14	-98	-22,62
623000 PUBLICITE	6 547	1,85	1 446	0,48	5 101	352,77
623500 PRIMES (CONCOURS)	1 635	0,46	2 108	0,69	-473	-22,43

ASS° A RINASCITA DI U VECHJU CORTI

COMPTE DE RÉSULTAT

page 12

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
623800 DIVERS (DONS POURBOIRES ...)			169	0,06	-169	-100,00
624100 TRANSPORT BIENS	115	0,03	384	0,13	-269	-70,04
624800 TRANSPORT COLLECTIF	15 843	4,47	15 860	5,22	-17	-0,10
625100 DEPLACEMENTS	9 747	2,75	21 108	6,95	-11 361	-53,81
625120 HEBERGEMENTS	5 060	1,43	9 009	2,97	-3 949	-43,82
625600 FRAIS DE MISSION	9 011	2,54	16 509	5,44	-7 498	-45,41
625700 RECEPTIONS	6 777	1,91	9 822	3,23	-3 045	-30,99
626100 FRAIS POSTAUX	6 914	1,95	3 801	1,25	3 113	81,90
626200 FRAIS TELEPHONE	9 023	2,55	9 567	3,15	-544	-5,68
627000 SERVICES BANCAIRES	1 352	0,38	1 222	0,40	130	10,64
628000 DIVERS SERVICES EXTERIEURS	663	0,19			663	N/S
628100 COTISATIONS	10 973	3,10	10 763	3,54	210	1,95
628500 FRAIS DE FORMATION	20	0,01	50	0,02	-30	-59,99
Impôts, taxes et versements assimilés	24 656	6,96	23 779	7,83	877	3,69
631100 TAXE SUR SALAIRES	12 362	3,49	12 047	3,97	315	2,61
633300 PARTICIPATION FORM. PRO	12 295	3,47	11 732	3,86	563	4,80
Salaires et traitements	510 753	144,10	516 950	170,21	-6 197	-1,19
641100 SALAIRES & APPOINTEMENTS	500 573	141,22	506 515	166,77	-5 942	-1,16
641200 PROVISION CONGES PAYES	-2 140	-0,59	-2 939	-0,96	799	27,19
641460 TICKETS RESTAURANT	12 320	3,48	13 374	4,40	-1 054	-7,87
Charges sociales	132 501	37,38	125 706	41,39	6 795	5,41
645100 CHARGES PATRONALES MSA	67 862	19,15	62 583	20,61	5 279	8,44
645300 COTIS CAISSE RETRAITE	27 427	7,74	26 284	8,65	1 143	4,35
645400 COTISATION ASSEDIC	21 392	6,04	21 119	6,95	273	1,29
645500 COTIS PREVOYANCE & MUTUELLE	13 723	3,87	13 613	4,48	110	0,81
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	2 097	0,59	2 107	0,69	-10	-0,46
Autres charges de personnel	1 647	0,46	2 726	0,90	-1 079	-39,57
648000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	2 865	0,81	3 540	1,17	-675	-19,06
648010 CH SOC PROV CP	-1 218	-0,33	-814	-0,26	-404	-49,62
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	27 120	7,65	27 628	9,10	-508	-1,83
681120 DOT. AMORT. IMMO. CORPO.	27 120	7,65	27 628	9,10	-508	-1,83
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	32 113	9,06	34 677	11,42	-2 564	-7,38
681500 PROV CHARGES EXPLOITATION	32 113	9,06	34 677	11,42	-2 564	-7,38
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	2 400	0,68	48 849	16,08	-46 449	-95,08
689400 SUBV A REVERSER	2 400	0,68	48 849	16,08	-46 449	-95,08
Autres charges						
Total des charges d'exploitation (I)	994 573	280,59	1 062 720	349,90	-68 147	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	3 437	0,97	2 437	0,80	1 000	41,03
671800 CHARGES EXCEPTIONNELLES / OP GESTION	3 437	0,97	2 437	0,80	1 000	41,03
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	3 437	0,97	2 437	0,80	1 000	41,03

COMPTÉ DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	4 962	1,40	-828	-0,26	5 790	699,28
695000 IMPOT SUR LES SOCIETES	4 962	1,40			4 962	N/S
695100 CREDIT D'IMPOT INVEST CORSE			-828	-0,26	828	-100,00
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 002 972	282,96	1 064 329	350,43	-61 357	-5,75
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT						
TOTAL GENERAL	1 002 972	282,96	1 064 329	350,43	-61 357	-5,75
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						